UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD

Lai Châu, ngày          tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh biển báo hiệu khu đông dân cư trên QL.4D,

 địa phận thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27/06/2024;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật

Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Để đảm bảo an toàn giao thông cho người và các phương tiện tham gia giao

thông trên QL.4D đoạn từ Km36+750 – Km37+730 (địa phận xã San Thàng, thành

phố Lai Châu), Sở Xây dựng điều chỉnh vị trí cắm biển báo hiệu khu vực đông dân

cư, cụ thể như sau:

- Theo hướng từ Lào Cai – Thành phố Lai Châu: Di dời biển báo bắt đầu khu

vực đông dân cư (Biển R.420) bên trái tuyến tại Km36+780/QL.4D đến

Km37+730/QL.4D.

- Theo hướng từ thành phố Lai Châu – Lào Cai:

+ Cắm bổ sung biển báo kết thúc khu vực đông dân cư (Biển R.421) phía bên

phải tuyến tại Km37+730/QL.4D.

+ Thay nội dung biển báo kết thúc khu vực đông dân cư (Biển R.421) tại

Km36+750/QL.4D bằng biển nhắc lại khu vực đông dân cư (Biển R.420).

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 10/5/2025.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh;

- Báo Lai Châu;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KCHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

		2025-05-08T16:56:28+0700

		2025-05-08T17:02:27+0700

		2025-05-08T17:02:27+0700

		2025-05-08T17:02:27+0700